
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana dei Comuni della Valsesia. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

UNIONE  MONTANA 

 DEI COMUNI DELLA VALSESIA 
Corso Roma, 35  - 13019 Varallo (VC)  

 

 

 

 

DETERMINAZIONE  

 SETTORE ECONOMICO - FINANZIARIO 

N. 51  DEL 12/04/2024 
 

OGGETTO: 

IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO DISTRUGGIDOCUMENTI OPTIMUM 

AUTOFEED+ 130X           

 
La presente determinazione diventa esecutiva dalla data di apposizione del visto di regolarità contabile del 

Responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell'art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18/08/2000, n.267. 

 

L’ anno duemilaventiquattro il giorno dodici del mese di aprile, 

 
RAVVISATA la necessità di procedere all’acquisto di un distruggidocumenti mod. “OPTIMUM 

AUTOFEED+ 130X” a servizio della sede dell’Equipe Minori di Varallo;  

 

VISTO il preventivo in data 12/04/2024 presentato dalla Ditta KRATOS Spa di Coriano RN comportante una 

spesa di € 434,61 oltre Iva 22% e ritenutolo congruo; 

 

VISTO l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. il quale stabilisce che, per affidamenti 

di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000,00 euro, le stazioni appaltanti ricorrono 

all’affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici; 

 

VISTO l’art. 32, comma 2, del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.  
 

VISTO  l’articolo 192 del D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. inerente alla determinazione a contrarre e le relative 

procedure e che con l’esecuzione dei contratti si intende: 

 • affidare la fornitura di n.1 distruggidocumenti a servizio degli uffici dell’Ente;  

•  stabilire che il contratto ha per oggetto la fornitura di beni;  

 • stabilire che la scelta del contraente avverrà mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 co. 2 lett. a) 

del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;  

 

RITENUTO, quindi, di procedere ad affidare la fornitura di che trattasi alla ditta KRATOS spa con sede in 

Via Piane 36 Coriano RN  al corrispettivo sopra indicato;  

 

DATO ATTO che è stato acquisito Cig B13AFA8CBF; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana dei Comuni della Valsesia. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

VERIFICATA la regolarità contributiva mediante acquisizione del Documento Unico di Regolarità 

Contributiva (DURC), relativo al sopra citato operatore economico: n. prot. INAIL_39466818 - Data 

richiesta 30/01/2024 - Scadenza validità 29/05/2024; 

 

 

RICHIAMATI: 

- il bilancio di previsione per il triennio 2024-2025;  

- la DGC n. 2 del 09/01/2024 con cui si è approvati il PEG 2024/2026 

- il vigente regolamento di contabilità; 

- Visto il D.lgs. 36/2023 e s.m.i.;  

- Visto il D.lgs. 267 del 18.08.2000;  

 

DETERMINA 

 

1) Di adottare, visto l’art. 32, comma 2) del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.d., il presente provvedimento 

quale determina a contrarre ai sensi dell’art. 192 del D.lgs. 267/2000, precisando che, con 

l’esecuzione del contratto si intende:  

• affidare alla ditta KRATOS spa con sede in Via Piane 36 Coriano RN la fornitura di n. 1 

distruggi documenti a servizio dell’ufficio Equipe Minori;  

• stabilire che il contratto ha per oggetto la fornitura di beni;  

• stabilire che la scelta del contraente avverrà mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 

co. 2 lett. a) del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;  

 

2) Di impegnare la somma di € 530,23 Iva di legge compresa imputandola: 

- al cap. 1371-2 “GASA - EQUIPE MINORI - ALTRI BENI DI CONSUMO” del Peg 2024”; 

 

3) Di liquidare la spesa con successivo atto, a fornitura eseguita e dietro presentazione di regolare 

fattura elettronica, emessa in regime di split payment. 

 

4) di dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile di Servizio 

Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4 , del D. Lgs. n. 267/2000; 

 

 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

SETTORE ECONOMICO - FINANZIARIO 
Firmato Digitalmente 

Rag. Daniela BRUSTIO 

 


